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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号1:200

平　面　図（１）

津市 安濃町内多 地内

津市下水道局下水道建設課

令和元年度下建教総第２号
津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校

平  面  図（１）

既設公共ます　MA

取
付
管

10
.0
‰

 V
U 
10
0

流
入
管

 VU 100
12.00

5.90

M1-2

M1-1

1
17.90m
25.0‰
VU 100

公共下水道管接続工事

VUΦ
150

VU　
100

VU
　
10
0

HP　
150

既設M11-11

M2-
2

0.90

公共ます MB

1
1-
1

4.0‰
 VU 150

11-1
6.7‰
 VU 150

流入管 HP
 15

0

8.4
0

M2-
1

2.10

取付管

2.10m

15.0‰

VU 100

VU　
20
0

17.22
16.32

2 9.3
0m15.

0‰VU 
150

KBM H=17.592
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号1:200

平　面　図（２）

津市 安濃町内多 地内

津市下水道局下水道建設課

平  面  図（２）

VU　125

11-2
4.6‰
 VU 150

11-
2

4.0‰
 VU 150

取付管 10.0‰
 VU 100

流
入
管

 V
U 
15
0

津市立安濃小学校プール

令和元年度下建教総第２号
津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

KBM H=17.208

10
.0
0

3

10
.0
0m

25
.0
‰

VU
 1
00

既設公共ます　MC

既設M3-1

CO

AS

16.90
17.002



路線番号表

測 点

区 間 距 離

追 加 距 離

地 盤 高

管 底 高

掘 削 深

土 被 り

1/200

1
/
10
0

10.00

15.00

20.00

DL=5.00m

M1
-2
 塩

ビ製
ます

φ15
0(S

T) 
H=
1.1

10
m

M1
-2

1
7
.
9
0

1
7
.
9
1

1
6
.
8
0
0

1
.
2
2

1
.
0
0

流入管
VU 100

16.800

M1
-1 

塩ビ製ますφ15
0(
ST
) H

=1
.03

0m

M1
-1

1
2
.
0
0

5
.
9
0

1
7
.
5
3

1
6
.
5
0
0

1
.
1
4

0
.
9
2

1

17.90 m

25.0 ‰

VU 100 mm

0
.
5
0

0
.
0
0

0
.
0
0

1
7
.
3
8

1
6
.
3
5
3

1
.
1
3

0
.
9
2

取付管
10.0‰

VU 100

16.280

1

津市下水道局下水道建設課

V=1:100
H=1:200

MA

公共
ます

 H
=1.

027
m
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号

（津市立安濃幼稚園、津市立安濃小学校）

縦　断　面　図（津市立安濃幼稚園） 縦　断　面　図（津市立安濃小学校）

測 点

区 間 距 離

追 加 距 離

地 盤 高

管 底 高

掘 削 深

土 被 り

1/200
1
/
10
0

10.00

15.00

20.00

既
設

M2
-2 

  
  

コン
クリ

ート
製桝

 H
=1.

700
m

1
2
.
3
0

1
7
.
6
2

1
5
.
9
2
0

1
.
5
4

VU
φ
15
0

IE
=1
7.
32

0
.
9
0

1
1
.
4
0

1
7
.
6
2

1
5
.
9
0
5

1
.
8
2

1
.
5
6

1
.
5
7

M2
-1 

   

 H=
1.
726

m

M2
-1

0
.
9
0

1
0
.
5
0

1
7
.
6
2

1
5
.
8
9
2

1
.
8
4

電
気

φ
40

IE
=1
6.
72

2 15.0 ‰

VU 150 mm

8
.
4
0

DL=5.00m

公共ま
す  

塩ビ製ます
φ20

0(
45
L) 

H=1
.83

3m

2
.
1
0

1
7
.
6
0

1
5
.
7
6
6

1
.
9
4

1
.
6
8

側
溝

□
24
0×

24
0

IE
=1
7.
22

既
設

M1
1-1

1＋
2.0

0m　
1号

マ
ンホ

ール
　

2
.
1
0

0
.
0
0

0
.
0
0

1
7
.
5
9

1
5
.
7
4
5

1
.
9
5

1
.
6
9

11
-1 4.0‰

VU 150

15.653

既
設
M2

-2

M2
-1

+0
.9

0

既
設
M1

1-
11

9.30 m

取付管
2.10 m

10.0 ‰

VU 150 mm

既設HPφ150

流入管
HP 150

15.940

2

津市 安濃町内多 地内

津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

1
.
8
1

MA
+
5.
40

5
.
4
0

1
7
.
5
3

1
6
.
4
8
8

1
.
1
5

0
.
9
4

5
.
4
0

既設

既
設
 
MA

今回施工区間

MB
  

流入管
VU 100

17.22
流入管

VU 100

16.32

MB

 H
=1.

937
m

 塩
ビ
製ま

すφ
200

(9
0L)

縦断面図

令和元年度下建教総第２号

今回施工区間

駐車場 園内



路線番号表

3

津市下水道局下水道建設課

V=1:100
H=1:200
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号

（津市立安濃小学校プール部）

津市 安濃町内多 地内

津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

令和元年度下建教総第２号

縦断面図

測 点

区 間 距 離

追 加 距 離

地 盤 高

管 底 高

掘 削 深

土 被 り

1/200

1
/
10
0

10.00

15.00

20.00

DL=5.00m

流入管
VU 150

17.002

M3
-1

 塩
ビ製ますφ15

0(
45
L) 

H=0
.6
68m

M3
-1

1
0
．

0
0

1
7
.
6
7

1
7
.
0
0
2

0
.
7
8

0
.
5
6

3

10.00 m

25.0 ‰

VU 100 mm

1
.
5
0

0
.
0
0

0
.
0
0

1
7
.
5
7

1
6
.
7
5
2

0
.
9
3

0
.
7
1

取付管
10.0‰

VU 100

16.121

MC

公共
ます

縦　断　面　図（津市立安濃小学校プール部）

既設

既
設
MC

 H
=1.

449
m

(既
設
撤去

・設置
）

今回施工区間

8
.
5
0

8
.
5
0

1
7
.
6
7

1
6
.
9
6
5

0
.
8
1

0
.
6
0

MC
+
8.
50

Co駐車場



CO

VUΦ
50

VUΦ125
17.38
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号1:200

附帯工平面図（１）

津市下水道局下水道建設課

附帯工平面図（１）

既設公共ます

VUΦ
100

VUΦ
100

既設M11-11

既設M1-
2

流入管 HP
 15

0

津市 安濃町内多 地内

津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

令和元年度下建教総第２号

 HP 150

No.0

No.0＋5.4

M2-
1

津
市
立
安
濃
幼
稚
園

津市立安濃小学校

No.0

No.0＋
2.1

表
層
A=7.0m2 不

陸
整
正
（
１
）
A=7.0m2

VUΦ100

VUΦ100

VUφ200，H=1.1m

既設排水管撤去

溶
融
式
区
画
線
工
(
実
線
・
白
色
・
w
=
1
5
c
m
)

溶
融
式
区
画
線
工
(
実
線
・
白
色
・
w
=
1
5
c
m
)

M1-2

6
0
0
×

1
2
0
0

6
0
0
×

1
2
0
0

φ
4
5
0

φ
6
0
0

φ
6
0
0

φ
4
5
0

6
0
0
×

1
0
0
0

6
0
0
×
1
0
0
0

既
設
排
水
管
撤
去

HP管
φ
150，

L=0.9m

金
網

・
支

柱
撤

去
、

再
利

用
設

置
 
L
=
1
6
.
0
m
 
基

礎
ブ

ロ
ッ

ク
9
個

L
=
5
.
2
m

L
=
5
.
2
m

VUφ100，
L=6.2

m

プ
レ

キ
ャ

ス
ト

U
型

側
溝

（
１

２
）

 
L
=
4
.
0
m

表層A=8.4m2、
不陸整正（２）A=8.4m2

蓋
版

再
利

用
設

置
 
N
=
8
枚

既設ます撤去

浄化槽撤去工（１）　N=1箇所

浄化槽撤去工（２）　N=1箇所

6
0
0
×

1
0
0
0
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号1:200

津市 安濃町内多 地内

津市下水道局下水道建設課

VUΦ125

CO

AS

17.51

 V
U 
15
0

津市立安濃小学校プール

令和元年度下建教総第２号
津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

附帯工平面図（２）

附帯工平面図（２）

既設M3-1

H=0.7m
既設マンホール撤去

No.0

No.0＋8.5

溶
融
式
区
画
線
工
(実

線
・
白
色
・
w=
15
cm
)

L=
15
.0
m

KBM H=17.208

浄化槽撤去工（３） N=1箇所
表
層
A=
11
.1
m2
 不

陸
整
正
（
１
）
A=
11
.1
m2



7/11

※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号図示

津市下水道局下水道建設課

津市 安濃町内多 地内

津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

令和元年度下建教総第２号

土 留 工 標 準 図
（軽量金属支保材使用の場合）

断　面　図

アルミ腹起し材

切梁用サポート

軽量鋼矢板

アルミ腹起し材

4000 4000

平　面　図

2500

軽量鋼矢板

2500

切梁用サポート

軽量鋼矢板 標準図

（軽量金属支保材使用の場合）

掘
 
 削

 
 深

2
00

1
00
0

5
00

切梁長さ Ｌ

有効幅 333

製品幅 355

4000

750 750 750 750

25001500 1500

4

掘削幅

掘
削
幅

掘削深
（ｍ） （ｍ）

矢板長
（段）

2.0 1

12.5

2.5

3.0

3.5

4.0

4.0

2

2

2

2

3

※　マンホール部掘削時においては、掘削深に応じた軽量鋼矢板を使用すること。

支保工段数

1.5＜Ｈ≦1.8

1.8＜Ｈ≦2.0

2.0＜Ｈ≦2.3

2.3＜Ｈ≦2.8

2.8＜Ｈ≦3.3

3.3＜Ｈ≦3.5

3.5＜Ｈ≦3.8

支保工段数表

S=1/20

S=1/20

S=1/5

土留工標準図 参考
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号1:20

土工定規図・舗装復旧工

津市下水道局下水道建設課

埋戻し掘 削

埋 戻掘 削

砂基礎

土工定規図

 300

舗装復旧工

埋戻し掘 削

砂基礎

本復旧仮復旧

埋 戻掘 削
(RC-40)(RC-40)

埋戻(購入土)

駐車場部 幼稚園内

埋戻し掘 削

埋 戻掘 削

砂基礎

小学校部
(土留め有り)

津市 安濃町内多 地内

津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

令和元年度下建教総第２号

駐車場部

(RC-40)

1
1
4

埋戻(購入土)

 300

本復旧仮復旧

市道部

1
0
0
1
1
4
1
0
0

埋
戻

工
 
h

舗装取壊し

5
0

表層(再生密粒度As TOP13)2.35t/m3

舗装復旧

3
1
4

掘
削

深
 
H

掘削幅 700

掘削幅
影響幅

舗装復旧幅

プライムコート(PK-3)

不陸正整（１）（補足材なし）

舗
装

復
旧

工

既
設

舗
装

厚

表層(再生密粒度As TOP13)

プライムコート(PK-3)

下層路盤(再生砕石 RC-40)1
0
0

1
0
0

3
1
4

掘
削

深
 
H

700

3
0

1
0
0

1
0
0

1
6
5

1
0
0

3
6
5

掘
削

深
 
H

掘削幅 900

下
層
路

盤

22
0

舗装撤去幅 700

1
0
0

埋
戻
工
　

h

埋
戻
工
　
ｈ

5
0

表層(再生密粒度As TOP13)2.35t/m3

掘削幅
影響幅

舗装復旧幅

プライムコート(PK-3)

不陸正整（２）（補足材RC-40 1㎝）

表層(再生密粒度As TOP13)

プライムコート(PK-3)

下層路盤(再生砕石 RC-40)

3
0

2
20



宅内ます標準図
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号図示

汚水ます標準図

津市下水道局下水道建設課

汚水ます標準図S=1:10

φ100 φ100

φ100 φ100

津市 安濃町内多 地内

津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

令和元年度下建教総第２号

取付管布設標準図、工法図

公共ます　構造図

おすい

平　面　図

407

97 135 125

1
2
5

1
2
5

1
7
6

1
7
6

3
5
1

断　面　図

φ216

2
0

（参考）

8
0
0
以

上

市章入り

取付管布設標準図 S=1:10

宅内ます標準図

φ200

φ150

VUφ150

V
U
φ

1
5
0

VUφ150

W 1

W 3

W 4

ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ蓋W2

ｈ

3
0

1
0
0

H

ﾌ ﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝(12)

R C - 4 0 , C - 1 7 0

名　　称 規　格 単 位

基 礎 材

敷モルタル 1: 3

R C - 4 0

個

m 3

ﾌ ﾟ ﾚ ｷ ｬ ｽ ﾄ U型側溝
名称

均しコンクリート C- 1 7 0 ( B B ) m 3

同 上 型 枠 m2

3種

基 面 整 正 m2

W 1

W 2

W 3

W 4

H

h

m m

m m

m m

m m

m m

m m

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝（１２）

備 考

10. 0 m当り

m3

( 1 2 )

5 . 0 0

2 . 0 0

3 0 0 A

0 . 1 1

0 . 4 6

4 . 6 0

4 6 5

3 0 0

5 2 0

3 0 0

3 6 0

4 6 0

-

リ サ イ ク ル 認 定 製 品

再利用

工法図 S=1:20

165

1
3
0

硬質塩化ビニル製ふた φ150

立上り部 φ150

底部(汚水ます底部)

流入管 φ100 流出管 φ100

φ150

φ150

塩ビ製密閉式蓋φ200

90L 100-200

立管φ200

90L 150-200

130
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

事業所名

図面番号1:50

浄化槽構造図（津市立安濃幼稚園）

津市下水道局下水道建設課

φ600φ600φ600

φ600

平 面 図

断 面 図

φ600

φ600

1500×600

C
o
撤

去

津市 安濃町内多 地内

津市立安濃幼稚園及び津市立安濃小学校
公共下水道管接続工事

令和元年度下建教総第２号

浄化槽構造図（津市立安濃幼稚園）

接触ばっ気槽放流ポンプ槽 沈澱分離槽

25
0

2
00

25
0

20
0

25
0

2
00浄
化

槽
内

部
設

備
撤

去

埋
戻

（
購

入
土

)

1502900150

3200

1502500150

2800

7590075

1050

1502900150

3200

1502500150

2800

7590075

1050

2
8
6
0

2
0
0 1
0
0

2
9
5
0

2
0
0 1
0
0

1
8
0
0

2
0
0 1
0
0

7650

3
0
0

残
置

槽
内

埋
戻

3
00

底部削孔　N=3孔

底部削孔　N=4孔
底部削孔　N=3孔
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

縮      尺

施工箇所名
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